
 

会員各位 

令和元年 9月 3日 

一般社団法人 茅ヶ崎寒川薬剤師会 

会長 大久保 敦子 

茅ヶ崎寒川薬剤師会研修会開催のお知らせ 

謹啓 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、茅ヶ崎寒川薬剤師会の活動に関しまして、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、茅ヶ崎寒川薬剤師会研修会を下記の如く開催致します。 

つきましては、ご多忙中のところ、誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜

りますようお願い申し上げます。 

                                      謹白                                                                                                     

記 

日時：令和元年 10月 3日（木）19:30～21:00 

場所：茅ヶ崎市役所分庁舎コミュニティーホール 5階 会議室 A・B 

《 薬剤師免許証番号をご記入いただきます 》 

 

【特別講演】 

「医薬関係者からの副作用等報告制度の概要と今後」 

～副作用等報告の推進に向けて～ 

PMDA安全性情報・企画管理部 情報管理課 杉山肇氏 

 

「医薬品副作用被害救済制度」  

～薬を使うすべての方に知ってほしい制度です～ 

PMDA健康被害救済部 企画管理課長 秋山裕介氏 

※日本薬剤師研修センター研修受講シール 1 単位が交付されます。県薬 PS2 に相当します。 

※研修シールに連番が入っており、各自の薬剤師免許証番号が必要です。 

免許証番号が不明だと研修シールを交付できませんのでご注意下さい。 

※茅ヶ崎寒川薬剤師会会員の先生および会員の代理として参加される代理会員の先生は、必ず 

茅ヶ崎寒川薬剤師会会員証をご持参下さい。会員証をご持参でない場合は参加費として 1000円

を徴収させていただきますのでご注意下さい。 

※学生の参加は無料になります。受付にて学生証を提示して下さい。 

一般社団法人 茅ヶ崎寒川薬剤師会                        


